
Stránka 1 z 2 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro cyklodopravu  

Zápis z 12. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Ing. Pavel Polák – předseda 
Ing. Vratislav Filler, Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Daniel Mourek, David Horatius, Tomáš Prousek, 
Ing. Vojtěch Benedikt 
Bc. Dominika Marešová – tajemnice 

Hosté          Mgr. Radek Čermák, Stanislav Pfeifer, Bc. Václav Kříž, Bc. Marek Bělor, Mgr. Jaroslav Mach 

Omluveni Ing. Michal Švadlenka, Ing. Květoslav Syrový 

Zpracovala Dominika Marešová  Počet stran 2 
0
 
h 

Datum 
3. 3. 2020  
16:00 – 18:00 

 

      

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

- 

 

2. TSK PRAVIDELNÝ REPORT AKCÍ 

Tabulka akcí TSK s informacemi o fázi postupu byla poslána členům KCD. 

 

3. ŽELEZNIČNÍ MOSTY POD VYŠEHRADEM A ŘEŠENÍ PROPOJENÍ MČ P2 A P5 DLE IDEOVÉ STUDIE SOUBORU 
ŽELEZNIČNÍCH MOSTŮ POD VYŠEHRADEM 
Ing. arch. Cach se z důvodu možného střetu zájmů nezúčastnil hlasování o následujícím usnesení. 
Usnesení 12.1: V souvislosti s potřebami pražské cyklistické dopravy Komise požaduje kvalitní bezbariérové 
cyklistické propojení vltavských břehů v rámci plánované modernizace železničního mostu mezi MČ Praha 
2 a MČ Praha 5, viz usnesení KCD č. 1.3 ze dne 7. 1. 2020. Komise souhlasí s předloženou severní variantou 
propojení, která tento požadavek splňuje, aniž by vylučovala jiné kvalitní řešení. Zároveň komise z důvodu 
významu tohoto propojení pro pražskou cyklistickou dopravu (především pro osu západ – východ 
v souvislosti s projektovanou drážní promenádou) doporučuje spolufinancování z rozpočtu HMP. 
(schváleno 5-0-1) 
 

4. GENEREL CYKLODOPRAVY MČ PRAHA 2 

Usnesení 12.2: Komise pro cyklistickou dopravu RHMP po seznámení se s dokumentem „Generel 
cyklistické dopravy Městské části Praha 2“(dále „Cyklogenerel MČ P2“), který byl schválen usnesením RMČ 
Praha 2 č. 567 ze dne 22. 6. 2015:  

1) Žádá ODO MHMP o zajištění realizace povolení obousměrné jízdy cyklistů v jednosměrných 

komunikacích, kde bylo toto opatření navrženo Cyklogenerelem MČ P2. Jedná se o komunikace:  

a. Legerova - zřízení stezky pro chodce s povoleným vjezdem cyklistů v úseku Boženy 

Němcové – Wenzigova (alternativa zúženého úseku Lublaňské), resp. včetně návaznosti 

Wenzigova – Fügnerovo náměstí (alternativa jednosměrného úseku Lublaňské) 

b. Španělská a Kunětická – obousměrný provoz cyklistů v úseku Vinohradská – Italská. 

c. Plavecká - obousměrný provoz cyklistů v úseku Rašínovo nábřeží – Podskalská. 

d. Blanická - obousměrný provoz cyklistů v úseku Slezská – Vinohradská. 

e. Ke Karlovu - obousměrný provoz cyklistů v úseku Wenzigova – Apolinářská,  

f. Wenzigova - obousměrný provoz cyklistů v úseku Sokolská – Legerova – Lublaňská. 

2) Žádá ÚMČ P2 při následném podání žádosti o stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích o zajištění souhlasného stanoviska k úsekům dle bodu 1, vč. projednání s Policií ČR. 



Stránka 2 z 2 

 

3) Žádá ÚMČ P2 o zohlednění potřeby vybudování dostatečného množství legálních parkovacích míst 

pro jízdní kola. (schváleno 7-0-0) 

 

5. PRODLOUŽENÍ CYKLOSTEZKY VESTEC – ŠEBEROV – KUNRATICE 

Bod je přeložen na příští jednání KCD. 

 

6. A43 HLOUBĚTÍN 

Usnesení 12.3: Komise souhlasí s předloženou dokumentací a doporučuje přidělení účelové dotace MČ 
Praha 9. (schváleno 7-0-0) 

 

7. RŮZNÉ 

- 

 

 
V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 
DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 
ODO    Odbor dopravy (bývalý odbor RFD)  
PSP  Pražské stavební předpisy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 7. 4. 2020  

 
Zapsala: Dominika Marešová Ověřil: Pavel Polák  


